
Godina X - broj 12.	 Srijeda, 20. rujna 2023.	 ISSN 1849-4579

SADRŽAJ
OPĆINSKO VIJEĆE
56.	 Odluka o izmjeni Odluke o zaduženju Općine Viškovo za financiranje kapitalnog projekta 

„Rekonstrukcija sustava javne rasvjete u Općini Viškovo“ 	 688
57.	 Odluka o nagrađivanju učenika generacije 2022/23. i odličnih učenika	 689

IS
SN

 1
84
9-
45
79 SLUŽBENE NOVINE

OPĆINE VIŠKOVO



Srijeda, 20. rujna 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 688 – broj 12.

OPĆINSKO VIJEĆE

56.
Na temelju članka 120. Zakona o proračunu („Narodne no-
vine“, br. 144/21.), članka 5. Pravilnika o postupku zadu-
živanja te davanja jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, br. 
67/22.) i članka 34. Statuta Općine Viškovo („Službene no-
vine Općine Viškovo“, br. 3/18., 2/20., 4/21., 10/22., 9/23.) 
Općinsko vijeće Općine Viškovo na 21. sjednici održanoj 
20. rujna 2023. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o zaduženju Općine Viškovo za 
financiranje kapitalnog projekta „Rekonstrukcija 

sustava javne rasvjete u Općini Viškovo“ 

Članak 1. 
Članak 2. Odluke o zaduženju Općine Viškovo za 
financiranje kapitalnog projekta „Rekonstrukcija sustava 
javne rasvjete u Općini Viškovo“ („Službene novine 
Općine Viškovo“, broj 10/23.) mijenja se i sada glasi: 
„Općina Viškovo kreditno će se zadužiti za realizaciju 
projekta iz članka 1. ove Odluke kod Hrvatske banke za 
obnovu i razvitak u ukupnom iznosu od 922.445,39 EUR s 
PDV-om pod sljedećim uvjetima: 

Predmet Izravno kreditiranje putem programa kreditiranja ESIF krediti za javnu rasvjetu za finan-
ciranje troškova obnove sustava javne rasvjete na području Općine Viškovo 

Valuta kredita Dugoročni kredit u EUR
Iznos kredita 922.445,39 EUR s PDV-om
Poček 6 mjeseci
Krajnji rok korištenja kredita do 31. 12.2023. godine
Otplata kredita 10 godina uključujući poček od 6 mjeseci
Rok i način otplate kredita jednake tromjesečne rate
Dospijeće I. rate 30.09.2024. godine 
Kamatna stopa 0,5% godišnje, fiksna u skladu s Programom kreditiranja (VIII. skupina razvijenosti). 
Interkalarna kamata U razdoblju korištenja kredita na iskorišteni iznos kredita obračunava se kamata po me-

todi i visini redovne. Kamate se obračunavaju i naplaćuju kvartalno. 
Zatezna kamata U skladu s važećim Pravilnikom o kamatnim stopama HBOR-a, promjenjiva
Naknada za obradu kredita Ne naplaćuje se
Naknada za rezervaciju sredstava Ne naplaćuje se
Prijevremena otplata kredita Sukladno Programu kreditiranja ESIF JR
Naknada za prijevremenu otplatu kredita Ne naplaćuje se 
Instrumenti osiguranja kredita Standardni instrumenti osiguranja, ali ne ograničavajući se na: 

- Mjenice Korisnika kredita, 
- Zadužnica Korisnika kredita 

Članak 2.
Ova Odluka o izmjeni Odluke o zaduženju Općine Viš-
kovo za financiranje kapitalnog projekta „Rekonstrukcija 
sustava javne rasvjete u Općini Viškovo“ stupa na snagu 
osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Op-
ćine Viškovo“. 

KLASA:011-02/23-01/07
URBROJ:2170-35-04/01-23-6
Viškovo,  20. rujna 2023. godine 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Srijeda, 20. rujna 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 689 – broj 12.

57.
Na temelju članka 34. Statuta Općine Viškovo ( „Službene 
novine Općine Viškovo“ broj: 3/18., 2/20., 4/21., 10/22. 
i 9/23.), Općinsko vijeće Općine Viškovo na 21. sjednici 
održanoj 20. rujna 2023. godine donijelo je 

O D L U K U  
o nagrađivanju učenika generacije 2022/23. i odličnih 

učenika

I.
Nagrađuje se Josip Šebelja, Viškovo, Pogled 47, učenik 
generacije 2022/23. godine Osnovne škole “Sveti Matej” 
- Viškovo, novčanom nagradom u iznosu od 398,17 eura. 

II.
Nagrađuje se Corinna Schwalba, Viškovo, Skvažići 23/2, 
učenica generacije 2022/23. godine Osnovne škole “Belve-
dere“ - Rijeka, novčanom nagradom u iznosu od 398,17 
eura. 
Nagrađuje se Lucija Dundović, Viškovo, Štefani 27, uče-
nica generacije 2022/23. godine Osnovne škole “Centar“ 
- Rijeka, novčanom nagradom u iznosu od 398,17 eura. 
Nagrađuje se Marin Pavlović, Viškovo, Marinići 21 B, 
učenik generacije 2022/23. godine Katoličke osnovne ško-
le “Josip Pavlišić” - Rijeka, novčanom nagradom u iznosu 
od 398,17 eura.

III.
Novčanom nagradom u iznosu od 199,08 eura nagrađuju 
se učenici osnovnih škola s prebivalištem na području Op-
ćine Viškovo koji su tijekom svih osam godina školovanja 
postigli odličan uspjeh i to:
Učenici  Osnovne škole  „Sveti Matej“- Viškovo
1.	 Noa Čop, Pogled 47
2.	 Jakov Škopac, Dovčići 40
3.	 Nora Đumić, Mavri 17/9
4.	 Karla Grbešić, Gornji Sroki 122 A
5.	 Ema Mićić Ćoza, Klići 3
6.	 Andrea Muškardin, Marinići 130
7.	 Lu Perčin, Juraši 61
8.	 Max Perčin,  Juraši 61
9.	 Lucija Tomljenović, Stupari 23 B
10.	 Petra Marčić, Klići 55
11.	 Ema Morić, Gornji Jugi 3 C
12.	 Lucija Soldić, Viškovo 138/1
13.	 Nika Mesarić, Lučići 13 A

Učenici ostalih osnovnih škola 
1.	 Noan Bačić, Bezjaki 15
2.	 Katja Mandekić, Donji Jugi 13
3.	 Neva Marković, Pogled 81
4.	 Tin Šimić, Klići 59
5.	 Dominik Pavlović, Marinići 21 B
6.	 Leona Reš, Stupari 23 B
7.	 Erik Gržetić, Gornji Jugi 7 G
8.	 Matej Božić, Vrtače 38
9.	 Mateja Šolaja, Benčani 33
10.	 Nora Rus, Stupari 13 C
11.	 Borna Vižintin, Viškovo 41
12.	 Antonio Dornik, Donji Sroki 2D
13.	 Erik Kušeta, Straža 110 A
14.	 Leon Abramović, Vozišće 8
15.	 Eni Vučković, Garići 1 A
16.	 Mihael Zelenika, Straža 51 B

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 011-02/23-01/07
URBROJ: 2170-35-04/01-23-7
VIŠKOVO, 20. rujna 2023. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Srijeda, 20. rujna 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 690 – broj 12.

“Službene novine Općine Viškovo” - službeno glasilo Općine Viškovo
Uredništvo: Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Robert Simčić. dipl. oec., glavni urednik, Voditelj odsjeka Ureda 

načelnika član uredništva, Viši savjetnik za pripremu sjednica Općinskog vijeća, kadrovske poslove i poslove informiranja 
član uredništva, 51216 Viškovo, Vozišće 3, tel. 051 503-770, fax. 051 257-521, www.opcina-viskovo.hr

Tisak: Grafika Helvetica d.o.o., Rijeka


